
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 3 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n.   131    del registro 

 

Oggetto:  Dott.ssa Renata Caporusso. Presa d’atto del verbale di conciliazione  ex artt. 65 e 66 Decreto 
Legislativo n.165/01.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

L’anno 2008, il giorno   VENTITRE  mese di  APRILE,   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II”, già Ospedale Oncologico,   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008 

 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 

Premesso  

La dott.ssa Renata Caporusso, Dirigente Amministrativo Responsabile dell’Area Controllo di Gestione, ha 
richiesto in data 8/4/2008, per il tramite dell’avv. Enzo Augusto, l’esperimento del Tentativo Obbligatorio di 
Conciliazione per il mancato riconoscimento del diritto a percepire l’importo pari ad �. 8.097,24, maturato a 
titolo di Incentivazione alla Produttività per l’anno 2005. 

In data 17 aprile 2008, in sede di riunione del Collegio di Conciliazione presso la Direzione Provinciale del 
Lavoro di Bari, giusto allegato verbale  registrato al numero di repertorio 2068/08, le parti hanno accettato la 
proposta formulata dal “Collegio” ,all’uopo costituito, ed hanno convenuto che: 

“…..previa rinuncia da parte della dott.ssa Caporusso agli oneri accessori di legge e al risarcimento dei 
danni reclamati, l’Istituto Oncologico le riconosca e corrisponda, nei tempi tecnici strettamente necessari, 
una somma, al lordo delle ritenute di legge, pari ad �. 8.097,24. Resta inteso che le spese legali della 
presente pronuncia rimangono compensate tra le Parti..” 

Atteso che questa Direzione, rappresentata in seno al Collegio di Conciliazione dall’avv.Cutrone, 
Responsabile dell’Area Affari Generali, Burocratici e Legali, ha dichiarato la volontà di porre in liquidazione 
la somma transatta, pari ad �. 8.097,24,  entro e non oltre il 1° giugno 2008, avendo accertata la disponibilità 
del Dirigente ricorrente alla rinuncia di qualsiasi pretesa relativamente al titolo azionato con il T.O.C. 

Rilevato che la predetta somma di �. 8.097,24, giusta disposizione  13/07/2006, prot. n. 332/Comm. del 
Commissario Straordinario, risulta  regolarmente iscritta  sui relativi conti dei “ debiti verso il personale 
dipendente per accantonamenti esercizi precedenti “. 

Stabilito di procedere, in uno alle competenze  del mese di maggio p.v., alla liquidazione della somma di �. 
8.097,24, al lordo delle ritenute di legge ed  a titolo di Incentivazione alla Produttività relativa all’anno 2005. 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 3 

Uditi i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

 

DELIBERA 

 

In conformità con la premessa narrativa che qui si intende trascritta: 

1. di dare atto che in sede di tentativo obbligatorio di Conciliazione, presso la Direzione Provinciale 
del Lavoro di Bari, l’Istituto ha convenuto di corrispondere alla dott.ssa Renata Caporusso, 
Dirigente Responsabile dell’Area Controllo di Gestione, la somma di �. 8.097,24, al lordo delle 
ritenute di legge ed a titolo di Incentivazione alla Produttività per l’anno 2005, la cui liquidazione 
risultava sospesa giusta nota del Commissario Straordinario 13 luglio 2006, n. prot. 332/Comm.  

2. La predetta liquidazione ha luogo previa acquisizione della rinuncia, da parte del Dirigente 
proponente il T.O.C., degli oneri accessori di legge e del risarcimento danni reclamato. 

3. L’importo da corrispondere in uno alle competenze del mese di maggio p.v. risulta regolarmente 
iscritto  ai relativi conti  dei “ debiti verso il personale dipendente per accantonamenti esercizi 
precedenti.” 

4. Le spese legali sono compensate tra le parti e, conseguentemente, alcun onere aggiuntivo deriverà 
per l’Istituto dall’esito positivo del Tentativo Obbligatorio di Conciliazione. 

5. La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito Web dell’azienda e contestualmente 
trasmessa al Collegio sindacale.  

 

f.to: IL DIRETTORE F.F. AREA GESTIONE RISORSE UMANE      GRAZIA RUBINO 

 

 

 

 

 

 

 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

3 di 3 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

 

Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 

Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal    24.04.2008   al    in corso 
 

 

  Bari,    24.04.2008 

 

Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 


